
1 
 

 

  



2 
 

 

  



3 
 

Nález 
Naše kočičky jsme našli (Na ulici Karla Pokorného), 
když jsme s nejlepší kamarádkou šly sbírat kaštany 
do školy. Byla tam maličká koťátka v krabici a 
mňoukala jako o závod. Potom přijel táta a vzal je 
k veterináři.  

Nakonec jsme si je odvezli domů. Bylo jich celkem 5, 
ale 2 nám umřela. Ta tři, co nám zůstala, jsme 
pojmenovali: Kaštanka, Pokorná a Karel. Všechna 
měla v očičkách nějaký zánět a rodiče jim dávali na to 
mastičku. Dnes má Kaštanka očička jako dvě baterky. 
Pak si známí vzali k sobě Pokornou a zůstali nám jen 
Karel a Kaštanka.   



4 
 

Kočky 
Kaštanka:                 

Kaštanka je malá, drzá, 
hrozně roztomilá, zmlsaná 
kočka.  

Má takový krásný kukuč 
s dvěma VELKÝMA očkama, 
zakončený ostrou bradičkou a je 
hrozně hubená. Sebere nám, na co 
přijde (např. piškoty a různé chlupaté 
věcičky. Říká se, že kočky nemají 
sladkou chuť, ale Kaštanka nám přesto 
pořád krade piškoty, líže polevy a krémy 
ze zákusků. 

Karel: 

Karel je už zkušený pacient. 
Má jen jedno oko, protože 
jemu ho kvůli zánětu 



5 
 

museli vyoperovat. Postavou se pomalu podobá 
Garfieldovi. Je to mazlivý, měkoučký, heboučký 
kocourek. Byl by to jistě skvělý „felinoterapeut“ (viz 
str. 28.) 

Přezdívky 

Kaštanka: 

Kaštulka 

Škatulka 

Drzounek 

Drzá šelma 

Malá mrcha 

Kaštulátko 

Zlodějka 

Potvora 

Slečna Kaštanka 

Paní Kaštanková 



6 
 

Karel: 

Kajušek 

Karlos 

Karlátko 

Plyšáček 

Polštářek 

U veterináře  

mu říkají 
„Jednooký král“ 

  



7 
 

Příběh francouzské pomazánky 

Máma říkala, že když jsem byla v kroužku, Kaštanka 
ukradla francouzskou pomazánku a schovala si ji pod 
postel rodičů. Když jsem přišla domů, Kaštanka se 
kolem mě prohnala a v tlamičce nesla něco modrého. 
Zalezla pod pohovku, ale s bratrem Pepou jsme ji 
obklíčili a on jí pomazánku sebral. 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Karlův vítězný skok 

Jednoho dne se máma učila v obývacím pokoji  a 
viděla, jak Karel v kuchyni sedí na pultu a chce skočit 
na kuchyňskou linku. Nikdy předtím to nezkoušel, 
skákala zatím jen Kaštanka, protože je na to dost 
hubená. Karel se připravoval ke skoku…  A skočil! 
Letěl s vítězoslavným výrazem přes uličku mezi linkou 
a pultem. Najednou dopadl na linku, ale neuměl 
zabrzdit. Tak po tom svém tlustém zadku sjel po 
lince. S sebou nabral i toustovač a nakonec propadl 



9 
 

okénkem do předsíně. Potom se přišoural celý 
udivený do obývacího pokoje  a postěžoval si: 
„Mňaůůů“.  

Kaštančiny koupele 

Jednou jsem už byla v posteli, najednou něco šplouchlo 
a v předsíni stála úplně mokrá Kaštanka se sklopenýma 
ouškama a vytřeštěnýma očima. Táta ji zabalil do 
ručníku a vyfénoval, aby uschla. Jednou mi zase táta 
vyprávěl, že byl v koupelně a zaslechl, že na záchodě 



10 
 

jako by někdo něco dělal se štětkou. Šel se podívat a 
potkal tam úplně zmáčenou Kaštanku, 
která se vymáchala v záchodové míse. 
 
Vana byla jednou trochu napuštěná a Kaštanka si 
tam vlezla. Měla vodu až k bříšku a ani si toho 
nevšimla. Máma ji vzala, zabalila ji do ručníku, ale 
ona se moc vzpírala. Tak jí máma dala pod nákupní 
košík a přes šprušle jí sušila fénem. Kaštanka 
vypadala jako rozzuřený lev v kleci. 

Kaštanka mistr hokeje 

Kaštanka ráda hraje hokej. Jako puk má piškot a jako 
hokejka jí slouží 
tlapky. Ale místo 
puku používá 
všechno, co najde: 
vojáčky, lego, 
hašlerky apod. 
Určitě by uspěla i v 
kočičí NHL. 



11 
 

Kaštanka jako kulečníková koule 

Když má Kaštanka hodně energie nebo se nudí, běhá 
po celém bytě, odráží se od stěn a vypadá jako 
kulečníková koule. 

 

  
 

 

 

 



12 
 

Kaštanka jako dobrovolný terč 

Táta s bratrem Pepou stříleli 
kuličkovkou (dětskou pistolkou na 
kuličky) na domečky z karet a 
Kaštanka si jakoby nic přišla. 
Posadila se na místo, kde stály 
domečky, a zjevně netušila, o co 
se jedná. Tak jsme ji museli zahnat, aby nedošlo ke 
ztrátám na životech. 

Kaštanka nestydatý zloděj 

Kaštanka se většinou hrozně nudí, a asi proto krade 
všemožné věci. Z velké části to je naše jídlo, ale krade 
i kapesníčky a plyšáky. Ty většinou rozkouše, a když ji 
přestanou bavit, tak je nechá být. 

  Bombardování 

Pepa si vlezl do našeho závěsného křesla (to je 
takový pytel zavěšený u stropu sloužící jako křeslo) a 
sepnul si ho kolíčky, aby nebyl vidět. Ani se nehnul a 



13 
 

Kaštanku to začalo zajímat. Zaťala do křesla drápky a 
Pepa vykřikl, protože to bolelo. 

Kaštanka vzala do „kočičích“ a Pepovi se křeslo 
rozevřelo. Karel se šel podívat, co se to děje, a 
Kaštanka se opatrně vrátila. Pepa propadl panice a 
začal házet dolů kolíčky a kočky se je snažily chytat. 
Řekla jsem, že je to dobrý nápad, jak odlákat 

pozornost. Nakonec si Pepa svou skrýš opravil a pak 
už ho kočky nechaly být.  

 



14 
 

Kaštanka parašutistkou 

Kaštanka ráda utíká na chodbu. Vždycky zaleze za 
zábradlí na takovou úzkou římsu. Jednou tam opět 
utekla a máma, která ji chtěla chytit, šla doprava, 
Kaštanka doleva, máma doleva, Kaštanka doprava. 
Při jedné otočce to ale kočce uklouzlo a Kaštanka 
sletěla dolů ze 4. patra. Táta šel za ní dolů a potkal ji 
už v 1. patře. 

Kaštance se kupodivu skoro nic nestalo, ale při 
rentgenu veterinář 
zjistil, že má něco 
kulatého v břiše. Co 
to bylo, se nikdy 
nezjistilo. 

 

 

 



15 
 

Čas, kdy padají kočky 

Když se kolem 23:00 otevře v kuchyni lednička nebo 
příborník, ozvou se z pokojíčku dvě rány. To jak kočky 
skočí z mé postele, protože si myslí, že dostanou 
nažrat. Ale mají smůlu… 

 

Karel, oddaný strážce 

Večer, když jdu spát, si Karel lehne k mým nohám a 
přede jako motorová pila, jelikož má pořád rýmu. Je 
to oddaný strážce celé naší rodiny. 

 

 

 

 



16 
 

Dlouhá kočka 

To byste neřekli, jak je kočka 
dlouhá, když se natáhne. 
Navrhovali jsme, že by se   
mohla zavést nová jednotka 
míry - 1 kočka. Určitě by to bylo 
přes půl metru. Ještě je musíme přesně změřit.  

Obsazená židle 

Kočky dokážou usnout snad všude. Často si ani 
nemůžeme sednout, protože kočka si ustlala na 
měkoučkém sedáku židle pod ubrusem. A když se 
pod něj kouknete, ozve se: „Mňau!“. 

Polohy koček ve spánku 
Kočky ve spánku mají nejrůznější polohy: 

 

 

1 KOČKA 



17 
 

 

 

Velikonoční beránek 

Při této 
poloze si 
kočka 
(nebo 
kocour) 
složí 
tlapky 
pod 
bříško, 
zavře oči a spí. 

Vývrtka alias „drbejte mě!“ 

To se kočka rozvalí na záda, natáhne tlapky a začne 
příst. 



18 
 

Jsem na lovu 

Tato poloha nastane, když si kočka lehne na břicho a 
jednu tlapku natáhne vpřed a jednu vzad. 

 

 

 



19 
 

Roztékám se 

Při této poloze se tělo kočky nachyluje přes okraj 
povrchu, na kterém leží. Vypadá to, jako když se 
pomalu roztéká. Asi jako balónek naplněný rtutí. 

 



20 
 

Přepadla mě doba ledová 

Při této poloze tělo kočky strne v křečovité poloze a 
vypadá, jako by prošlo mrazem. 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

„Prosím zhasněte!!!“ 

Takhle kočky 
spinkají, když je 

rozsvíceno. 
Pacičkami si zakryjí 
očička, aby mohly 

spát.  

 

 

 

Zvuky koček 

Zvuky Karla a Kaštanky se značně liší, jelikož Karel má 
věčně rýmu, a proto při dýchání vyluzuje pískavé 
nebo chrochtavé zvuky. Kaštanka mňoukání odbývá, 
ale Karel p-e-č-l-i-v-ě v-y-s-l-o-v-u-j-e. 

Při lovu 

Ma! Ma! Ma! (Někdy to zní jako by štěkali) 



22 
 

Když něco vyvede nebo loudí piškot 

Ma au! 

Když něco chce nebo žaluje 

Ma aaau! 

Raúúú! 

Mňáááú! 

Mňáááúr! 

Rau ra! 

Chrlič 

Na balkóně máme místo zábradlí 
velké tabule z drátoskla. Kočka 
vždycky prostrčí hlavu pod tabulemi, 
aby viděla ptáčky a myši, které se 
prohánějí dole. Vypadá při tom jako 
chrlič. 



23 
 

Tragédie vánočního 
stromečku 

Nevím, jak náš vánoční stromeček kočky vůbec přežil, 
zřítil se až v lednu, ale chtěla bych vás seznámit s pár 
příhodami, které se tenkrát udály: 

Stromečkodráha 

Kočky užívaly stromečku většinou jako závodní 
dráhu. Vesele se tam proháněly, protože na 
stromečku byly zavěšeny rolničky a krásně to cinkalo. 

Shazovaná 

Jednoho dne Kaštanka 
vykukovala z vánočního 
stromečku a shazovala 
dolů ozdoby a Karel si s 
nimi dole hrál.  



24 
 

Stromeček na spadnutí 

Jednou večer v lednu jsem byla v obývacím pokoji a 
najednou začal stromeček padat, jelikož se na něm 
kočky zase proháněly, i když ho táta přivázal ke 
stěně. 

Já jsem ho chytla a přivolala ostatní. 

 

Nevím, jak dlouho vydrží letos. Jestli má nosnost tak 
5 až 10 kilo, možná vydrží. Nejspíš budeme muset dát 
kolem něj ostnatý drát nebo poplašné zařízení. 

Jak chtěl být Karel piercingerem 
Jednoho dne se Karel 
houpal v našem závěsném 
křesle. Když se tam houpe, 
nesmí se chodit moc blízko, 
jinak vás drápne. Bratr to 
nedodržel a Karel ho píchl do ucha. Asi mu chtěl 
udělat piercing.  



25 
 

Kaštanka ponocuje 

Jednou, když byla Kaštanka u dědy a babičky 
v Jakubčovicích, zůstala přes noc venku. A ráno, když 
šla babička ve 4:00 do práce, kočka vběhla celá 
vyděšená do dveří a už nevylezla. Nebyla zvyklá být 
tak dlouho sama venku. 

 

 

 

 

  



26 
 

Kaštanka je statný lezec 

U dědy a babičky sahá střecha až k zemi a Kaštanka 
po ní vylezla až nahoru. Stáli jsme na verandě a 
Kaštanka na nás mňoukala, ale naštěstí se jí podařilo 
slézt dolů. To je ale lezec! 

 

 

 

 

 



27 
 

Karel jde jednou ročně k holiči 

Stává se tak vždy na Vánoce, když Karel čuchá 
k adventnímu věnci. Máma mi vyprávěla, že když se 
učila, uslyšela „sssssst!“ a ucítila odporný zápach. To 

Karla zaujala hořící svíčka na věnci. Potom máma 
viděla, jak Karlovi chybí jedna polovina fousků.  

  



28 
 

Felinoterapie 

Felinoterapie je léčba mazlením s kočkou. Náš 
Karlíček by byl jistě úžasným felinoterapeutem, jen 
kdyby byl zdravý. Kaštanka by asi tak dobrá nebyla, 
jelikož dlouho nevydrží v náručí, ale Karlíček je: 
měkoučký, heboučký a vydrží, když ho někdo drží.  

 



29 
 

Piškoty 

Kaštanka zbožňuje piškoty. Nejdřív ho chvilku honí a 
pak ho sežere. Je ale moc chytrá. Někdy si piškot hodí 
do misky s vodou a chvíli počká, až piškot změkne. 
(Musí čekat přesně, protože  kdyby ho vytáhla 
později, tak by se jí rozpadl.) Když si ho vytáhne, je 
krááááásně měkký. Vždycky si piškot ale musí 
vyloudit. Sedí vedle 
skříně s pečivem, 
žalostně mňouká, 
hypnotizuje nás 
pohledem, přede a mazlí 
se, až povolíme. 
  



30 
 

Kočičí žížala 

Stačí si někam položit bundu nebo oteplovačky a 
chvíli počkat. Kaštanka si oblečení nejdřív očichá a 
pak do něj strčí hlavu. Pak postupuje nohavicí (nebo 
rukávem), až nakonec skončí na konci a vypadá jako 
velká kočičí žížala.  

  



31 
 

Počítač je přece ideální postel 

Klávesnice notebooku hřeje, a když si ho nehlídáte, 
ustele si na něm kočka. Máma si něco psala ve 
Wordu, odešla, a jak se vrátila, uviděla na monitoru: 
ááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááá
áááááááááááááááááááááááááááááááághsdvuingfzgfr. 

  Kočka ležela                                                    Kočka se zvedla 



32 
 

Závěr 

Kočky jsou opravdu roztomilá, drzá a po všech 
směrech úžasná stvořeníčka a tohle určitě nejsou 
všechny příhody, které vyvedou. Musím určitě napsat 
druhý díl.  


